2025年5月9日

各 位

上場会社名    株式会社 福井銀行

代表者    代表執行役頭取 長谷川 英一

（コード番号   8362 東証プライム市場 ）

問合せ先     経営管理グループマネージャー 上 修一郎

（ＴＥＬ     0776-24-2030 ）

「剰余金の配当（増配）」 及び 「株主還元方針の変更（配当性向引き上げ）」に関するお知らせ

当行は、2025年5月9日開催の取締役会において、以下のとおり2025年3月31日を基準とする「剰余金の配当（増配）」

及び「株主還元方針の変更（配当性向引き上げ）」について決議しましたので、お知らせします。

記

１．剰余金の配当(増配)について（当期 2025年3月期）

（１）配当の内容

 決定額 直近の配当予想

（2024年11月8日公表）

前期実績

（2024年3月期）

基準日 2025年3月31日 同左 2024年3月31日

１株当たり配当金 ３３円００銭 ２７円５０銭 ２５円００銭

配当金の総額 793百万円 － 590百万円

効力発生日 2025年5月30日 － 2024年5月31日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当行は、１株当たり年間50円（中間配当及び期末配当の年２回）の安定配当に業績連動配当を合わせた配当性向を２０％程度

とすることを目途として取締役会において配当を決定しております。

2025年3月期の期末配当金につきましては、当期純利益（単体）が前回発表予想を上回ったことから、前回予想の27円50銭

から5円50銭増配し、33円の配当を実施することといたしました。

この結果、当期の１株当たりの年間配当金は、既に実施しております中間配当金 25円 00銭と合わせて、前期に比

べて8円00銭増配の58円00銭となり、2025年3月期の配当性向(単体)は20.1％となります。

２．株主還元方針の変更について

（１）変更の内容

１株当たり年間50円の安定配当に、業績連動を合わせた配当性向の目途を２０％程度から３０％程度に引き上

げいたします。 また、合わせて配当性向の基準を、単体の当期純利益から連結の親会社株主に帰属する当期純利

益に変更いたします。

変更前 変更後

当行は、リスクに見合った十分な自己資本を確保し

つつ業績を上げ、安定的・継続的に配当を行うことに

加え、業績に連動した利益配分を実施することを基本

方針としています。

具体的には、１株当たり年間50円の安定配当に業績

連動配当を合わせた配当性向を 20％程度とすること

を目途としております。なお、各期の具体的な業績連

動部分の配当金につきましては、その時々の経済情勢、

財務状況等を勘案し、各期の業績が明らかになった時

点で決定いたします。

内部留保金につきましては、株主価値の向上につな

げるべく、システムや店舗などインフラの整備・強化

に投資し、強固な経営体質の構築に努めてまいります。

当行は、地域価値循環モデルの実現に向け、グルー

プ一体となった支援・伴走を通じて、地域の価値を高

めることに取り組んでいます。その成果としてグルー

プ全体の収益力を高め、適切な自己資本を確保しつつ、

安定的・継続的に配当を行うことを基本方針としてい

ます。

具体的には、１株当たり年間50円の安定配当に業績

連動配当を合わせ、親会社株主に帰属する当期純利益

に対する配当性向を 30％程度とすることを目途とし

ております。なお、各期の配当金につきましては、そ

の時々の経済情勢、財務状況、自己資本比率の状況等

を勘案し、各期の業績が明らかになった時点で決定い

たします。

内部留保金につきましては、将来の収益基盤強化に

向けたシステムやチャネルなどのインフラ整備、戦略

分野や人的資本への投資等に活用することで、企業価

値の向上に努めてまいります。

（２）理由

当行の目指す「地域価値循環モデル」の実現に向け、グループ全体の収益力を高め、適切な自己資本を確保しつつ、安定的・継

続的に配当を行うことを基本方針とし、株主還元の充実に努めるとともに企業価値の向上を図ることを目的に、株主還元方針を見

直すことといたしました。

（３）変更の時期

2025年度（2026年3月期）より適用します。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

 第2四半期末 期末 合計

前期実績（2024年3月期） 25円00銭 25円00銭 50円00銭

当期実績（2025年3月期） 25円00銭 33円00銭 58円00銭

次期予想（2026年3月期） 29円00銭 29円00銭 58円00銭

※本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営管理チーム  松村、北出  TEL 0776-25-8012